Ao Fiscal:
Vigencia:
Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2024
Cuentas x Pagar
Enero-Mayo
NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
A 01
A 01
A 02
A 03
c 3502
c 3502
C 3502
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599

SUB
CTA

01

01

04

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

01

03

02

012

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Propios

Nacioén

Propios

Propios

Nacion

Nacion

10

10

10

10

11

11

20

11

20

21

11

11

OBJ ORD FUENTE REC SIT

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

DESCRIPCION
SALARIO

REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
ANALITICA EN METROLOGIA QUIMICA
Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FiSICA EN
EL AMBITO NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD
DE LA SEDE DEL INSTITUTO NACIONAL
DE METROLOGIA BOGOTA

FORTALECIMIENTO DE LA
PLANEACION Y GESTION
ESTRATEGICA DEL INM - NACIONAL

TOTAL

OBLIGACION

$17.822.851,00

$ 14.758.303,00

$30.877.173,00

$285.511,00

$20.740.700,00

$19.307.270,00

$28.522.737,00

$ 35.080.183,04

$58.629.149,00

$ 15.364.182,00

$ 316.793.580,00

$111.304.400,00

$669.486.039,04

ORDEN PAGO

$17.822.851,00

$ 14.758.303,00

$30.877.173,00

$285.511,00

$20.740.700,00

$19.307.270,00

$28.522.737,00

$35.080.183,04

$58.629.149,00

$15.364.182,00

$316.793.580,00

$111.304.400,00

$669.486.039,04

PAGOS

$17.822.851,00

$ 14.758.303,00

$30.877.173,00

$285.511,00

$20.740.700,00

$19.307.270,00

$28.522.737,00

$ 35.080.183,04

$58.629.149,00

$15.364.182,00

$ 316.793.580,00

$111.304.400,00

$669.486.039,04



