Año Fiscal:	2024												
Vigencia:	Cuentas x Pagar												
Periodo:	Enero-Mayo												
UEJ	NOMBRE UEJ	TIPO	СТА	SUB CTA	OBJ	ORD	FUENTE	REC	SIT	DESCRIPCION	OBLIGACION	ORDEN PAGO	PAGOS
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	A	01	01	01		Nación	10	CSF	SALARIO	\$ 17.822.851,00	\$ 17.822.851,00	\$ 17.822.851,00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	A	01	01	03		Nación	10	CSF	REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	\$ 14.758.303,00	\$ 14.758.303,00	\$ 14.758.303,00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	A	02				Nación	10	CSF	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 30.877.173,00	\$ 30.877.173,00	\$ 30.877.173,00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	A	03	04	02	012	Nación	10	CSF	INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	\$ 285.511,00	\$ 285.511,00	\$ 285.511,00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	С	3502	0200	5		Nación	11	CSF	FORTALECIMIENTO DE LA COMERCIALIZACIÓN DE LOS SERVICIOS METROLÓGICOS A NIVEL NACIONAL	\$ 20.740.700,00	\$ 20.740.700,00	\$ 20.740.700,00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	С	3502	0200	6		Nación	11	CSF	FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD ANALÍTICA EN METROLOGÍA QUÍMICA Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL	\$ 19.307.270,00	\$ 19.307.270,00	\$ 19.307.270,00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	С	3502	0200	7		Propios	20	CSF	DESARROLLO DE LA OFERTA DE SERVICIOS EN METROLOGÍA FÍSICA EN EL ÁMBITO NACIONAL	\$ 28.522.737,00	\$ 28.522.737,00	\$ 28.522.737,00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	С	3599	0200	4		Nación	11	CSF	INNOVACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN EN EL INSTITUTO DE METROLOGIA NACIONAL	\$ 35.080.183,04	\$ 35.080.183,04	\$ 35.080.183,04
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	С	3599	0200	4		Propios	20	CSF	INNOVACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN EN EL INSTITUTO DE METROLOGIA NACIONAL	\$ 58.629.149,00	\$ 58.629.149,00	\$ 58.629.149,00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	С	3599	0200	4		Propios	21	CSF	INNOVACIÓN DE LAS TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN EN EL INSTITUTO DE METROLOGIA NACIONAL	\$ 15.364.182,00	\$ 15.364.182,00	\$ 15.364.182,00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	С	3599	0200	6		Nación	11	CSF	MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD DE LA SEDE DEL INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA BOGOTÁ	\$ 316.793.580,00	\$ 316.793.580,00	\$ 316.793.580,00
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	С	3599	0200	7		Nación	11	CSF	FORTALECIMIENTO DE LA PLANEACION Y GESTION ESTRATEGICA DEL INM - NACIONAL	\$ 111.304.400,00	\$ 111.304.400,00	\$ 111.304.400,00
										TOTAL	\$ 669.486.039,04	\$ 669.486.039,04	\$ 669.486.039,04